Diecinueve mil cincuenta y siete con 60/100 

dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

19,057.60). Dos) El capital total suscrito y 

pagado de la compañía después del aumento de 

capital asciende a treinta y ocho mil 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América (USS< 

38,000.00), dividido en treinta y ocho mil 

(38,000) participaciones sociales de un valor 

de un dólar de los Estados Unidos de nominal 

América (US$ 1,00) cada una. La conformación 

.del capital luego del aumento es la siguiente:- 

CAPITAL COMPENSACION APORTE NUEVO 

SUSCRITO Y DE CREDITOS NUMERARIO CAPITAL

[...]

compareciente procede a reformar el artículo 

séptimo del estatuto social de HOBBYTIME CIA. 

LTDA., el mismo que tendrá el siguiente texto:. 

“Artículo Séptimo.- Capital Social.- El capital 

social es de TREINTA Y OCHO MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS (US$ 38.000,00) dividido en 

treinta y ocho mil (38.000) participaciones 

sociales con un valor nominal de un dólar de 

los Estados Unidos de América (US$ 1,00) cada 

una.” QUINTA: DECLARACIÓN JURAMENTADA : La 

señora Syivia Negrete Dávila, en la calidad que 

comparece, declara bajo Juramento lo siguiente: